
COMUNE DI ANZOLA D’OSSOLA
Provincia del Verbano Cusio Ossola

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

  

Numero 61 in data 29-07-2015
 
 
Oggetto: ATTO DI INDIRIZZO AL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PER ACQUISTO
MACCHINE PER MANUTENZIONE AREE VERDI COMUNALI.
 
L’anno duemilaquindici addì ventinove del mese di Luglio alle ore 18:00 nella SEDE COMUNALE,
convocata dal Sindaco si è riunita la Giunta Comunale.
 
 
Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla normativa vigente, all’appello risultano presenti:
 
Cognome e Nome Carica Presenti Assenti

BOGGIO ALBERTO SINDACO X

MELLONI ANDREA VICE-SINDACO X

POZZATO FEDERICA ASSESSORE X

Presenti – Assenti   2 1
 
 
Assiste all’adunanza, con le funzioni previste dall’art.97 comma 4, a) del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, il Segretario
Comunale Dott. GIOVANNI BOGGI, il quale provvede alla redazione del presente verbale.
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Dott. ALBERTO BOGGIO – nella sua qualità di SINDACO –
assume la presidenza e dichiara aperta la discussione per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto.



 
PREMESSO:
- che periodicamente occorre provvedere alla manutenzione delle aree verdi comunali:
- che l’Ente non dispone delle attrezzature necessarie al lavoro sopra indicato;
- che la manutenzione è necessaria al fine di impedire il degrado delle aree comunali;
 
CONSIDERATO che il Comune, mediante il ricorso alle c.d. Borse Lavoro, utilizza personale disoccupato o in
condizione sociale particolarmente svantaggiata, ai sensi di legge, per le attività di manutenzione del verde pubblico e
degli immobili comunali;
 
DATO ATTO che per lo svolgimento delle suddette attività è necessaria l’acquisizione di macchinari necessari per la
suddetta attività;
 
RITENUTO di procedere all’acquisto di un tosaerba ed un decespugliatore;
 
CONSIDERATO che necessita individuare una ditta specializzata nella fornitura di quanto sopra esposto dando
incarico al Responsabile del Servizio dell’adozione degli atti necessari;

 
ACQUISITO il parere di regolarità contabile, da parte del Responsabile del Servizio Finanziario, che
viene allegato al presente atto per farne parte integrante e sostanziale;
 
ACQUISITO anche il parere di regolarità tecnica, ai sensi dell’art.49 comma I del D.Lgs. n.267/2000
da parte del Responsabile del Servizio, che viene allegato al presente atto per farne parte
integrante e sostanziale;
 
DATO il parere favorevole di regolarità tecnica, di cui all’art.49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267 e
s.m.i.;
 
 

LA GIUNTA COMUNALE
 

Ad unanimità dei voti espressi dai presenti ai sensi di legge
 

D E L I B E R A
 

1.Di approvare la premessa come parte integrante e sostanziale del presente atto, al fine di fornire
idoneo indirizzo al Responsabile del Servizio competente per materia.
 
2. Di incaricare il Responsabile del Servizio di provvedere all’attuazione delle procedure necessarie
al fine di procedere all’acquisizione di n.1 tosaerba e di n.1 decespugliatore, idonei al supporto
dell’attività manutentive del verde pubblico.
 
3. Di dare atto che mediante separata ed unanime votazione la presente viene dichiarata immediatamente eseguibile, ai
sensi dell’art. 134, IV comma, del D.Lgs.n.267/2000.
 



 
Il presente verbale viene così sottoscritto.

 
            Il Segretario Comunale                                               Il Sindaco
          f.to dott. GIOVANNI BOGGI                                f.to dott. ALBERTO BOGGIO 
=============================================================================
Il Responsabile del Servizio esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 del
D.Lgs. 267/2000.
 
Anzola d’Ossola: 29-07-2015
                                                                                                Il Responsabile del Servizio
                                                                                                              f.toFABIO ARCH. RIGHINI                       
           
=============================================================================
Il Responsabile del Servizio Finanziario esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile ai sensi
dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000.
 
Anzola d’Ossola: 29-07-2015
                                                                                              Il Responsabile del Servizio Finanziario
                                                                                                                               f.to Rossana Beltrami                    
           
=============================================================================
Il Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio
 

A T T E S T A
 

che la presente deliberazione è stata pubblicata, per quindici giorni consecutivi, nel sito web istituzionale di
questo Comune accessibile al pubblico, come prescritto dall’art. 32 comma 1, della legge 18.06.2009 n. 69,
dal giorno 06-08-2015
 
Anzola d'Ossola: 06-08-2015
 
                                                                                  Il Segretario Comunale
                                                                                 f.to dott. GIOVANNI BOGGI
=============================================================================
Il Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio
 

A T T E S T A
 

che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 16-08-2015
decorsi 10 giorni dalla pubblicazione ai sensi della Legge Costituzionale 18 ottobre 2001 n. (modifiche al
Titolo V della Parte Seconda della Costituzione)
 
Anzola d'Ossola:
 
                                                                                  Il Segretario Comunale
                                                                                  Dott. GIOVANNI BOGGI                                         
                                                                 
=============================================================================
Copia conforme all’originale per uso amministrativo.
 
Anzola d’Ossola: 06-08-2015
                                                                                  Il Segretario Comunale
                                                                                   f.to  Dott. GIOVANNI BOGGI


